
※下水道を使用されている方は、別途下水道使用料が発生します。

金額 55円 110円 440円 1,320円 1,760円 2,200円 3,300円

☆ 基本料金、超過料金 ＋ メータ使用料 = 1ヶ月あたりの水道料金　となります。

◎メータ使用料（消費税10%込）

口径 13mm 25mm以下 40mm以下 50mm以下 75mm以下 100mm以下 100mm超

7,546円 7,546円

25㎥ 3,850円 3,850円 3,850円 50㎥ 7,700円 7,700円 7,700円

24㎥ 3,696円 3,696円 3,696円 49㎥ 7,546円

7,238円 7,238円

23㎥ 3,542円 3,542円 3,542円 48㎥ 7,392円 7,392円 7,392円

22㎥ 3,388円 3,388円 3,388円 47㎥ 7,238円

6,930円 6,930円

21㎥ 3,234円 3,234円 3,234円 46㎥ 7,084円 7,084円 7,084円

20㎥ 3,080円 3,080円 3,080円 45㎥ 6,930円

6,622円 6,622円

19㎥ 2,926円 3,080円 2,926円 44㎥ 6,776円 6,776円 6,776円

18㎥ 2,772円 3,080円 2,772円 43㎥ 6,622円

6,314円 6,314円

17㎥ 2,618円 3,080円 2,618円 42㎥ 6,468円 6,468円 6,468円

16㎥ 2,464円 3,080円 2,464円 41㎥ 6,314円

6,006円 6,006円

15㎥ 2,310円 3,080円 2,310円 40㎥ 6,160円 6,160円 6,160円

14㎥ 2,156円 3,080円 2,310円 39㎥ 6,006円

5,698円 5,698円

13㎥ 2,002円 3,080円 2,310円 38㎥ 5,852円 5,852円 5,852円

12㎥ 1,848円 3,080円 2,310円 37㎥ 5,698円

5,390円 5,390円

11㎥ 1,694円 3,080円 2,310円 36㎥ 5,544円 5,544円 5,544円

10㎥ 1,540円 3,080円 2,310円 35㎥ 5,390円

5,082円 5,082円

9㎥ 1,386円 3,080円 2,310円 34㎥ 5,236円 5,236円 5,236円

8㎥ 1,232円 3,080円 2,310円 33㎥ 5,082円

4,774円 4,774円

7㎥ 1,078円 3,080円 2,310円 32㎥ 4,928円 4,928円 4,928円

6㎥ 924円 3,080円 2,310円 31㎥ 4,774円

4,466円 4,466円

5㎥ 770円 3,080円 2,310円 30㎥ 4,620円 4,620円 4,620円

4㎥ 770円 3,080円 2,310円 29㎥ 4,466円

4,158円 4,158円

3㎥ 770円 3,080円 2,310円 28㎥ 4,312円 4,312円 4,312円

2㎥ 770円 3,080円 2,310円 27㎥ 4,158円

家事用 営業用 団体用

1㎥ 770円 3,080円 2,310円 26㎥ 4,004円 4,004円 4,004円

1ヶ月あたりの水道料金・下水道使用料早見表

◎水道料金早見表（消費税10%込）

基本料金

家事用 5㎥まで 770円 超過料金(基本水量を超えると加算)

営業用 20㎥まで 3,080円 1㎥あたり 154円 を加算

団体用 15㎥まで 2,310円 ※1円未満で生じた端数は切り捨て

水量 家事用 営業用 団体用 水量



※汚水量の認定基準（汚水量は上水道の使用形態によって、以下の3種類に分けられます）

町上水道のみを利用している場合 ⇒ 『上水道の使用水量』が汚水量になります。

例）町上水道を月18㎥使用 ⇒ 汚水量は18㎥になります。

井戸水のみを利用している場合 ⇒ 『9㎥×世帯の人数』が汚水量になります。

例）世帯人数が2人で井戸水のみ使用 ⇒ 「9㎥×2人」で汚水量は18㎥になります。

町上水道と井戸水を併用して利用している場合

⇒ 『4.5㎥×世帯の人数＋上水道の使用水量』が汚水量になります。

例）世帯人数が2人で井戸水併用、町上水道を9㎥使用

⇒ 「4.5㎥×2人＋9㎥」で汚水量は18㎥になります。

上三川町 上下水道課 

（１円未満の端数切り捨て）

①

②

③

その他、ご不明な点などございましたら

…

15㎥ 30㎥ 3,960円 45㎥

14㎥ 1,848円 29㎥ 3,828円

右記連絡先までお問い合わせ下さい。

110㎥ 16,170円

44㎥ 5,962円

6,105円1,980円

100㎥ 14,520円

13㎥ 1,716円 28㎥ 3,696円 43㎥ 5,819円 101㎥ 14,685円

12㎥ 1,584円 27㎥ 3,564円 42㎥ 5,676円

41㎥ 5,533円

…

11,440円

11㎥ 1,452円 26㎥ 3,432円

10㎥ 1,320円 25㎥ 3,300円 40㎥ 5,390円 80㎥

60㎥ 8,360円

39㎥ 5,247円

…

9㎥ 1,320円 24㎥ 3,168円

8㎥ 1,320円 23㎥ 3,036円 38㎥ 5,104円

51㎥ 6,974円

37㎥ 4,961円

…

7㎥ 1,320円 22㎥ 2,904円

6㎥ 1,320円 21㎥ 2,772円 36㎥ 4,818円

49㎥ 6,677円

5㎥ 1,320円 20㎥ 2,640円 35㎥ 4,675円 50㎥ 6,820円

4㎥ 1,320円 19㎥ 2,508円 34㎥ 4,532円

47㎥ 6,391円

3㎥ 1,320円 18㎥ 2,376円 33㎥ 4,389円 48㎥ 6,534円

2㎥ 1,320円 17㎥ 2,244円 32㎥ 4,246円

汚水量 金額 汚水量 金額 汚水量 金額 汚水量 金額

1㎥ 1,320円 16㎥ 2,112円 31㎥ 4,103円 46㎥ 6,248円

◎下水道使用料早見表（消費税10%込）

種類 汚水量 金額

基本料金 10㎥まで 1,320円

超過料金
(1㎥につき)

11㎥以上30㎥まで 132円

31㎥以上50㎥まで 143円

51㎥以上100㎥まで 154円

101㎥以上 165円

※超過料金は、認定された汚水量に応じ
て、1㎥あたりの金額が変わってきます。

〔お問合せ先〕

水道料金　　　上水道業務係
　　☎ ０２８５-５６-９１６８
下水道使用料　下水道業務係
　　☎ ０２８５-５６-９１６７


